
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  976 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.3 posti di dirigente medico della 
disciplina di ginecologia e ostetricia, indetto con decreto n. 552 del 22 maggio 
2024 - Presa d’atto esiti, approvazione graduatorie e attivazione n.5 contratti.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  976 del 25/09/2024 
 

Atto n. 976 del 25/09/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.3 posti di dirigente 
medico della disciplina di ginecologia e ostetricia, indetto con decreto n. 552 
del 22 maggio 2024 - Presa d’atto esiti, approvazione graduatorie e attivazione 
n.5 contratti.  
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• il C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024, nonché, per 

le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali dell’area della 

dirigenza medica e veterinaria; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19 febbraio 2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 dell’ 11 aprile 

2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

(PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

POSTO che  

• con finalità di integrare le dotazioni di risorsa medica assegnate alle SOC 

Ostetricia e Ginecologia aziendali afferenti al Dipartimento Mamma-



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  976 del 25/09/2024 
 

Atto n. 976 del 25/09/2024  Pag. 3 di 6  

Bambino, funzionali a dare adeguata risposta ai bisogni assistenziali e ad 

organizzare opportunamente la turnistica sulle 24 ore, con decreto n. 

552 del 22 maggio 2024 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 

esami, finalizzato alla copertura di n.3 posti di dirigente medico della 

disciplina di ginecologia e ostetricia; 

• la procedura selettiva è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 

23 del 5 giugno 2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 

speciale “Concorsi ed esami” n. 49 del 18 giugno 2024; 

• il concorso in parola, esitato nel bando prot. n.95893 del 18 giugno 

2024, è stato espletato in data 11 settembre 2024, giusta il processo 

verbale di pari data – acquisito al prot. n. 140375 - della Commissione 

esaminatrice costituita con decreto n. 858 del 21 agosto 2024, 

conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane; 

 

PRESO ATTO delle graduatorie formulate dalla Commissione esaminatrice 

come segue: 
 

graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando  
 

1. PERIN Elena  punti 80,137/100 
 
graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del bando 
 

1. DEGANO Matilde punti 78,737/100 
2. TIUS Veronica punti 78,710/100 
3. SALA Alessia punti 77,528/100 
4. BATTELLO Ginevra punti 77,345/100 
5. ZANIN Valentina punti 77,305/100 
6. OCCHIALI Tommaso punti 72,575/100 
7. PAGLIETTI Chiara punti 72,283/100 
8. CAMILLO Anna punti 72,085/100 
9. LIVIERO Stefania punti 71,245/100 
10. PELLECCHIA Giulia punti 70,455/100 
11. PAPARCURA Federico punti 64,235/100 

 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura e le graduatorie esitate dalla 

stessa; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  976 del 25/09/2024 
 

Atto n. 976 del 25/09/2024  Pag. 4 di 6  

 

RILEVATO che, attualizzato il fabbisogno di risorsa da acquisire, si rende 

necessario pervenire, oltre all’attivazione dei contratti di lavoro originariamente 

censiti all’epoca dell’indizione del bando, anche all’accensione di due ulteriori 

rapporti, ciò al fine di dare risposta alle criticità rappresentate dal Direttore del 

Dipartimento Mamma-Bambino; 

 

RITENUTO per quanto espresso di disporre l’assunzione di n. 5 unità di 

personale del profilo e disciplina di cui trattasi, pienamente spendibili per le 

esigenze delle strutture; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei n. 3 candidati vincitori e di ulteriori 2 unità tramite 

scorrimento delle suddette graduatorie, con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati 

collocati nella graduatoria dei medici specialisti e a quei candidati collocati 

nella graduatoria dei medici specializzandi che sono in fase di imminente 

conseguimento del diploma di specializzazione; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 

carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 

cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  976 del 25/09/2024 
 

Atto n. 976 del 25/09/2024  Pag. 5 di 6  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 

posti di dirigente medico della disciplina di ginecologia e ostetricia, 

indetto con decreto n. 552 del 22 maggio 2024, esitato nel bando prot. 

n. 95893 del 18 giugno 2024; 

 

2) approvare il verbale 11 settembre 2024 – acquisito al prot. n. 140375 di 

pari data - della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui 

trattasi – costituita con decreto n. 858 del 21 agosto 2024 - conservato 

in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane, e le graduatorie esitate, come segue: 

 
graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando  

 

1. PERIN Elena  punti 80,137/100 
 
graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del 
bando 

 

1. DEGANO Matilde punti 78,737/100 
2. TIUS Veronica punti 78,710/100 
3. SALA Alessia punti 77,528/100 
4. BATTELLO Ginevra punti 77,345/100 
5. ZANIN Valentina punti 77,305/100 
6. OCCHIALI Tommaso punti 72,575/100 
7. PAGLIETTI Chiara punti 72,283/100 
8. CAMILLO Anna punti 72,085/100 
9. LIVIERO Stefania punti 71,245/100 
10. PELLECCHIA Giulia punti 70,455/100 
11. PAPARCURA Federico punti 64,235/100 

 

3) disporre l’assunzione ai sensi dell’art.1, commi 547 e seguenti, della 

Legge 30 dicembre 2018, n. 145, dei n.3 candidati vincitori e di ulteriori 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  976 del 25/09/2024 
 

Atto n. 976 del 25/09/2024  Pag. 6 di 6  

2 unità, per complessive 5 unità, tramite scorrimento delle suddette 

graduatorie, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con 

rapporto di lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella 

graduatoria dei medici specialisti e a quei candidati collocati nella 

graduatoria dei medici specializzandi che sono in fase di imminente 

conseguimento del diploma di specializzazione.; 

 

4) stabilire che l’immissione in servizio di ciascun interessato è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 976 del 25/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 25/09/2024 14:30:11
IMPRONTA: 81C81507A6C37F7C68A0DE316AE3A1F2D05193AA4FCB9B7FE34AAF313B547996
          D05193AA4FCB9B7FE34AAF313B547996DCCFC93E522A62BB9863ADED7D41534D
          DCCFC93E522A62BB9863ADED7D41534DA391C16C791C6409B650FE44E6FA9283
          A391C16C791C6409B650FE44E6FA928320657827C80AF7BC2956178792FD68DD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 25/09/2024 14:37:17
IMPRONTA: 094C5A9C588BDDCF9C634165965A162D5ECA1D00387E35E4E135030DA389219D
          5ECA1D00387E35E4E135030DA389219D0A2A4ADC1F75934A0722AC8DCEAC90C0
          0A2A4ADC1F75934A0722AC8DCEAC90C07007F7F94D1BA6F767B407ACE3DCCC48
          7007F7F94D1BA6F767B407ACE3DCCC48BFA1EA88600E3179E107FC0A83562E12

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 25/09/2024 15:04:35
IMPRONTA: A0B718972C2300AE78DD02EE30CE487C9922A7952CB551F870EA7C35471F8E51
          9922A7952CB551F870EA7C35471F8E51B02BB6AEE929457077021CE1227C5AA7
          B02BB6AEE929457077021CE1227C5AA7B471056DEDBA0DB27BBEB51CB0DB4BF6
          B471056DEDBA0DB27BBEB51CB0DB4BF6E605B49BCFC243D6B3A7C07B686C32F7

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 25/09/2024 15:11:42
IMPRONTA: 870712A36038FEF25B4B10D1EFFE169E33A02B35E11B0D233606AA22B7948D33
          33A02B35E11B0D233606AA22B7948D337D4C4A25F3832C66DD2D38F5005E48E3
          7D4C4A25F3832C66DD2D38F5005E48E38172454F8E65D4E875BDEEBC370A0725
          8172454F8E65D4E875BDEEBC370A07259B39A21C80A2C2D40B4AB5EE02CAF27D


